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Предложения по распределению в 2018 году дотаций бюджетам субъектов РФ в целях 

стимулирования роста налогового потенциала по налогу на прибыль организаций 

1. Расчет осуществляется на основании отчетных данных ФНС России о начислении и 

поступлении налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации (форма 1-НМ). 

2. Для расчетов используются сопоставимые данные о поступлениях за 2015-2017 годы (для 

сопоставимости условий данные за 2017 год подлежат приведению к ставке 2%). 

3. В расчёте учитываются поступления по налогу на прибыль организаций, зачисленные в  

федеральный бюджет по соответствующим ставкам. В расчете не учитываются поступления по 

налогу на прибыль организаций при выполнении соглашения о разделе продукции, с доходов, 

полученных в виде процентов по государственным и муниципальным ценным бумагам, с 

доходов в виде дивидендов и прочих видов. 

4. При распределении дотаций возможно рассмотреть исключение из общей суммы поступлений 

по налогу на прибыль организаций поступлений от консолидированных групп 

налогоплательщиков (кроме поступлений от КГН, участники которой расположены на 

территории одного региона), крупных налогоплательщиков-естественных монополий и 10 

крупных банков. 

5. Распределение осуществляется между регионами, имеющими положительный прирост, 

рассчитанный как разница между поступлениями за 2017 год и среднегодовой суммой 

поступлений за 2015-2016 годы. 

6. Субъектам Российской Федерации, у которых уровень расчетной бюджетной обеспеченности 

после распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности превышает 1,5, 

дотация предусматривается в размере 50 процентов от размера дотации. 
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